
事 務 連 絡 

令和元年 12月 20日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

 

一般社団法人全国建設業協会 

事 業 部 

 

 

「作業規程の準則」の一部改正に関する 

意見募集（パブリックコメント）について 

 

 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、公共測量作業規程の規範となる「作業規程の準則」の一部改正につい

ては、当会も参画する公共測量に関する課題調査検討委員会において、今年度

３回にわたり審議が行われたところです。 

その結果、この度、国土交通省国土地理院より改正案が示され、別添の通り

意見募集（パブリックコメント）が開始されたとの情報提供がありました。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、会員企業の皆様に適宜周知

賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

【 担当 】事業部 福田 

TEL：03-3551-9396 

FAX：03-3555-3218 

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

 



事 務 連 絡  

令和元年 12月 17日 

 

公共測量に関する課題調査検討委員会等 

委員 所属機関 各位 

 

 国土交通省 国土地理院 

 企画部 技術管理課長 

 

「作業規程の準則」の一部改正に関する意見募集について 

 

 平素より、国土地理院の業務に御理解と御協力に感謝申し上げます。また、本年度に当

院で実施しております、「作業規程の準則」の査検討委員会へ委員を御推薦いただき感謝

申し上げます。 

 委員をはじめ、皆様の御協力により、i-Construction で活用されている地上レーザス

キャナや無人航空機（UAV）を用いた写真測量といった新技術を反映させて、公共測量作

業規程の規範となる「作業規程の準則」の改正案を得ることができました。 

 改正案については下記のとおり、意見募集（パブリックコメント）を開始いたしました。

つきましては、委員所属機関の会員様からも御意見をいだきますよう、周知を御願いいた

します。 

 

記 

 

１．意見募集の URL 

  国土地理院ホームページのパブリックコメント 

URL：https://www.gsi.go.jp/PCOMMENT/public.html 

※ｅ－Ｇｏｖ（電子政府の総合窓口）のパブリックコメントからもアクセスできます。 

 

２．意見募集の期間 

  令和元年 12月 13日～令和 2年 1月 14日 

 

３．その他 

  ホームページ等の閲覧に関することで不明な点は以下の担当へ御連絡ください。 

   国土地理院 企画部 技術管理課 森・瀬川 

   e-mail：gsi-junsoku@gxb.mlit.go.jp ＴＥＬ ：029-864-4626（直通）   

   

 

 

以上 

  


